f t r f

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-863 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О мировых
судьях в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-863 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской
области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 ноября 2007 года № 111-оз «О
мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2;
2013, № 56; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2013, № 4, т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 16; 2017, № 46, т. 1, 2018, №5,

официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 12 марта 2020 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова « определением срока полномочий мировых судей
области,» исключить;

2) статью 5 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 5 июля 2021 года, но не ранее чем
через десять дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru